

TIKKURILA



Osavuosisikatsaus | Q3
Tammi–syyskuu 2012

Tikkurila Oyj**Osavuositarkastus**

7.11.2012 klo 9.00 (CET+1)

Tikkurilan osavuositarkastus tammi-syyskuulta 2012**– Hyvä tulos heikkenevässä markkinatilanteessa****Heinä-syyskuu 2012 lyhyesti**

- Liikevaihto oli vertailukauden tasolla 191,7 miljoonassa eurossa (7–9/2011: 191,8).
- Liikevoitto (EBIT) ilman kertaluonteisia eriä oli 32,2 (31,0) miljoonaa euroa eli 16,8 (16,2) prosenttia liikevaihdosta.
- Liikevoitto (EBIT) oli 31,4 (31,0) miljoonaa euroa eli 16,4 (16,2) prosenttia liikevaihdosta.
- Kertaluonteiset erät olivat -0,7 (0,0) miljoonaa euroa.
- Osakekohtainen tulos oli 0,51 (0,50) euroa.
- Rahavirta investointien jälkeen oli 64,0 (38,5) miljoonaa euroa. Rahavirran parantumisen keskeisenä syynä on edellisvuoden vastaavaa aikaa parempi nettokäyttöpääoman kehitys.

Tammi-syyskuu 2012 lyhyesti

- Liikevaihto nousi 4,8 prosenttia 550,1 miljoonaan euroon (1–9/2011: 524,6).
- Liikevoitto (EBIT) ilman kertaluonteisia eriä oli 77,1 (65,0) miljoonaa euroa eli 14,0 (12,4) prosenttia liikevaihdosta.
- Liikevoitto (EBIT) oli 70,5 (65,0) miljoonaa euroa eli 12,8 (12,4) prosenttia liikevaihdosta.
- Kertaluonteiset erät olivat -6,6 (0,0) miljoonaa euroa.
- Osakekohtainen tulos oli 1,02 (0,92) euroa.

Tilikauden 2012 liikevaihto- ja liikevoittoennusteet

- Tikkurila pitää 11.9.2012 päivittämänsä näkymät tilikaudelle 2012 ennallaan. Tikkurila arvioi raportoidun liikevoiton ylittävän 65 miljoonaa euroa (2011: 61,2 milj. euroa) ja liikevoiton ilman kertaluonteisia eriä ylittävän 70 miljoonaa euroa (62,7 milj. euroa). Raportoidun liikevaihdon arvioidaan ylittävän 660 miljoonaa euroa (644 milj. euroa).

Avainluvut (Milj. euroa)	7–9/2012	7–9/2011	Muutos- %	1–9/2012	1–9/2011	Muutos- %	1–12/2011
Tuloslaskelma							
Liikevaihto	191,7	191,8	-0,1 %	550,1	524,6	4,8 %	643,7
Liikevoitto (EBIT) ilman kertaluonteisia eriä	32,2	31,0	3,8 %	77,1	65,0	18,7 %	62,7
Liikevoitto-% (EBIT-%) ilman kertaluonteisia eriä	16,8 %	16,2 %		14,0 %	12,4 %		9,7 %
Liikevoitto (EBIT)	31,4	31,0	1,5 %	70,5	65,0	8,5 %	61,2
Liikevoitto-% (EBIT-%)	16,4 %	16,2 %		12,8 %	12,4 %		9,5 %
Tulos ennen veroja	30,4	28,7	6,1 %	63,4	56,0	13,4 %	50,7
Katsauskauden tulos	22,6	22,0	2,8 %	45,1	40,5	11,4 %	35,5
Muita keskeisiä tunnuslukuja							
Tulos per osake, euroa	0,51	0,50	2,8 %	1,02	0,92	11,4 %	0,80
Sidotun pääoman tuotto (ROCE), % rullaava	20,9 %	20,6 %		20,9 %	20,6 %		19,4 %
Rahavirta investointien jälkeen	64,0	38,5	66,4 %	40,5	12,5	224,5 %	13,3
Korollinen nettovelka kauden lopussa				89,1	102,7	-13,2 %	99,4
Nettovelkaantumisaste (gearing), %				42,1 %	53,3 %		51,9 %
Omavaraisuusaste, %				43,6 %	41,0 %		44,1 %
Henkilöstö kauden lopussa				3 358	3 721	-9,8 %	3 551

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

TIKKURILA OYJ

P.O. BOX 53, KUNINKAALANTIE 1, FI-01301 VANTAA, FINLAND

TEL. +358 (0)9 857 71, FAX +358 (0)9 8577 6900

VAT FI01970674, BUSINESS IDENTITY CODE 0197067-4

REGISTERED OFFICE VANTAA, WWW.TIKKURILA.COM

Toimitusjohtaja Erkki Järvinen:

"Yhä haastavammaksi muuttuneesta markkinatilanteesta huolimatta teimme hyvän tuloksen kolmannella neljänneksellä. Operatiivinen liikevoittomme parani hieman vertailukauden ennätyselliseltä tasolta. Kehitystä tukivat toiminnan tehostaminen ja sitoutunut henkilöstömme, joka on tehnyt hyvää työtä. Lisäksi saimme jonkin verran tukea suotuisista valuuttakurssimuutoksista.

Nostimme syyskuussa ennustettamme koko vuoden tuloksesta ja tarkensimme arviotamme liikevaihdon kehityksestä. Pidämme näkymämme ennallaan eli arvioimme kuluvan vuoden raportoidun liikevoiton ylittävän 65 miljoonaa euroa ja liikevoiton ilman kertaluonteisia eriä ylittävän 70 miljoonaa euroa. Raportoidun liikevaihdon arvioimme ylittävän 660 miljoonaa euroa."

Tiedotustilaisuus tänään klo 12.00

Tiedotustilaisuus Tikkurilan tammi-syyskuun 2012 osavuosisikatsauksesta järjestetään tiedotusvälineille ja analyytikoille hotelli Kämpin Akseli Gallén-Kallela -salissa (Pohjoisesplanadi 29, 00100 Helsinki) tänään 7.11.2012 klo 12.00. Tilaisuus on suomenkielinen. Tiedotustilaisuuteen osallistujille on tarjolla lounas samoissa tiloissa alkaen klo 11.30. Osavuosisikatsausta esittelevät toimitusjohtaja **Erkki Järvinen** ja CFO **Jukka Havia**.

Pörssitiedote ja esitysmateriaali ovat ladattavissa ennen tilaisuuden alkua osoitteesta www.tikkurilagroup.com/fi/sijoittajat.

Tikkurila julkaisee tilinpäätöstiedotteen tilikaudelta 2012 perjantaina 15.2.2013 noin klo 9.00.

Tikkurila Oyj

Erkki Järvinen, toimitusjohtaja

Lisätietoja:

Erkki Järvinen, toimitusjohtaja
matkapuh. 0400 455 913, erkki.jarvinen@tikkurila.com

Jukka Havia, CFO
matkapuh. 050 355 3757, jukka.havia@tikkurila.com

Minna Avellan, sijoittajasuhdepäällikkö
matkapuh. 040 533 7932, minna.avellan@tikkurila.com

Tikkurila on jo 150 vuoden ajan tarjonnut kuluttajille ja ammattilaisille helppokäyttöisiä ja kestäviä ratkaisuja pintojen suojaamiseen ja kaunistamiseen. Tikkurila haluaa olla johtava maaliyhtiö Pohjoismaissa sekä Venäjällä ja muissa valituissa Itä-Euroopan maissa. – Väriä elämäsi Tikkurilasta.

www.tikkurilagroup.fi

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

Tikkurila Oyj:n osavuositiedot 1.1.–30.9.2012

Tämä osavuositiedot on laadittu IAS 34 -standardin ja muun voimassa olevan sääntelyn mukaisesti, ja siinä esitettävät tiedot ovat tilintarkastamattomia paitsi koko tilikauden 2011 tiedot. Osavuositiedot esitetyt luvut ovat itsenäisesti pyöristettyjä lukuja.

Valuuttakurssimuutoksilla tarkoitetaan tässä katsauksessa valuuttakurssien translaatiovaikutusta.

Kaikki tässä katsauksessa esitetyt yritystä tai sen liiketoimintaa koskevat lausumat perustuvat johdon näkemyksiin ja yleistä makrotaloudellista tai toimialan tilannetta käsittelevät kohdat kolmansien osapuolten informaatioon.

Mikäli osavuositiedot kieliversioiden välillä on eroavaisuuksia, suomenkielinen versio on ratkaiseva.

Tikkurilan liiketoiminta on organisoitu neljään raportoitavaan segmenttiin, joista Tikkurila käyttää nimitystä strateginen liiketoimintayksikkö (SBU). Tikkurilan raportoivat liiketoimintayksiköt ovat SBU East, SBU Scandinavia, SBU Finland ja SBU Central Eastern Europe. SBU Eastin toiminta-alueeseen kuuluvat Venäjä, Ukraina, Keski-Aasian maat sekä Valko-Venäjä. SBU Scandinavian toiminta-alueeseen kuuluvat Ruotsi, Tanska ja Norja. SBU Finlandin toiminta-alueena on Suomi. SBU Central Eastern European toiminta-alueeseen kuuluvat seuraavat maat: Viro, Latvia, Liettua, Puola, Kiina, Saksa, Serbia ja Makedonia. Lisäksi kyseinen strateginen liiketoimintayksikkö on vastuussa viennistä noin 25 maahan, jotka eivät kuulu muiden strategisten liiketoimintayksiköiden toiminta-alueeseen.

Markkinakatsaus

Markkinat heikkenivät edelleen syksyllä, ja eurokriisin pitkittyminen alkoi heijastua enenevässä määrin myös Venäjälle. Puolassa kuluttajien luottamus jatkoi laskuaan. Myös suomalaisten ja ruotsalaisten kuluttajien luottamus on keskimääräistä alhaisemmalla tasolla. Suomessa syksyllä selvästi lisääntyneet yhteistoimintaneuvottelu- ja irtisanomisilmoitukset heikensivät selvästi kuluttajien luottamusta oman taloutensa kehittymiseen. Suomen ja Ruotsin talouksien kasvun arvioidaan jäävän alle prosenttiin kuluvan vuoden aikana. Venäjän ja Puolan talouksien arvioidaan kasvavan keskimäärin kolmisen prosenttia vuoden 2012 aikana.

Rakentaminen hidastui Tikkurilan keskeisillä markkinoilla. Rakentamisen volyymit ovat laskussa Suomessa ja Ruotsissa. Venäjällä rakentaminen kasvoi vielä alkuvuonna, mutta kääntyi laskuun kesällä. Rakentamisen kasvu on ollut merkittävintä perinteisten kasvukeskusten, kuten Moskovan ja Pietarin, ulkopuolella. Puolan rakentamisen arvioidaan kasvavan jonkin verran kuluvan vuoden aikana.

Talouden epävarmuus ja rakentamisen hidastuminen heijastuivat rakennustarvikkeiden ja maalinmyyntiin Tikkurilan päämarkkinoilla. Venäjällä maalimarkkinan volyymin arvioidaan kasvaneen mutta arvon laskeneen hieman alkuvuoden aikana. Venäjän maalimarkkinaosuudessa ei ole tapahtunut merkittäviä muutoksia. Tikkurilan markkinaosuus kauppa- ja rakennusmaaleissa oli noin 18 prosenttia ensimmäisen vuosipuoliskon aikana (lähde: Chem-Courier). Sekä Ruotsin että Suomen kauppa- ja rakennusmaalimarkkinan arvo kasvoi hieman alkuvuoden aikana. Ruotsissa maalialan kilpailutilanne on kiristynyt selvästi, minkä johdosta Tikkurilan markkinaosuus laski Ruotsissa noin 38 prosenttiin (vuonna 2011 noin 40 %, lähde: SVEFF). Myös Suomessa kauppa- ja rakennusmaalien markkinaosuus laski hieman, mutta Tikkurilan markkinaosuus säilyi yli 50 prosentissa (lähde: VTY). Puolassa yhtiön markkinaosuus laski noin 15 prosenttiin (vuonna 2011 noin 16 %, lähde: IBP Research). Tikkurila on markkinajohtaja kauppa- ja rakennusmaaleissa Venäjällä, Ruotsissa ja Suomessa. Puolassa Tikkurila on neljänneksi suurin toimija.

Tikkurilan keskeisistä valuutoista Venäjän rupla ja Ruotsin kruunu vahvistuivat ja Puolan zloty heikkeni hieman vertailukaudesta.

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

Raaka-aineiden hintakehitys on tasaantunut kesän ja syksyn aikana.

Taloudellinen kehitys heinä-syyskuussa 2012

Alla on esitetty heinä-syyskuun segmenttikohtainen liikevaihto ja -tulos.

Heinä-syyskuu (Milj. euroa)	Liikevaihto		Liiketulos (EBIT) ilman kertaluonteisia eriä	
	7-9/2012	7-9/2011	7-9/2012	7-9/2011
SBU East	75,6	74,6	14,4	14,9
SBU Scandinavia	52,6	50,5	11,2	9,7
SBU Finland	26,4	27,0	3,5	3,2
SBU Central Eastern Europe	37,1	39,7	3,7	3,3
Konserni yhteinen ja eliminoinnit	0,0	0,0	-0,6	-0,2
Konserni yhteensä	191,7	191,8	32,2	31,0

Tikkurila-konsernin heinä-syyskuun 2012 **liikevaihto** säilyi vertailukauden tasolla. Volyymikehitys oli negatiivista kaikilla markkinoilla, mikä laski liikevaihtoa 11,6 miljoonaa euroa. Myyntihintojen korotukset ja myyntimixin muutokset kasvattivat liikevaihtoa 8,2 miljoonaa euroa. Valuuttakurssimuutosten vaikutus oli 5,9 miljoonaa euroa positiivinen. Luopuminen kahdesta vähittäismyymälästä Ruotsissa vuoden 2011 lopussa pienensi kolmannen neljänneksen liikevaihtoa 1,6 miljoonaa euroa. Helmikuun 2012 lopussa toteutetun Unkarin, Tshekin, Slovakian ja Romanian tytäryhtiöiden divestoinnin vaikutus kolmannen neljänneksen liikevaihtoon oli 1,1 miljoonaa euroa negatiivinen.

Liikevoitto (EBIT) ilman kertaluonteisia eriä heinä-syyskuussa 2012 oli 32,2 (31,0) miljoonaa euroa, mikä vastaa 16,8 (16,2) prosenttia liikevaihdosta.

Liikevoitto (EBIT) heinä-syyskuussa 2012 oli 31,4 (31,0) miljoonaa euroa, mikä vastaa 16,4 (16,2) prosenttia liikevaihdosta. Liikevoitto ja suhteellinen kannattavuus paranivat hieman vertailukauden ennätysellisen hyvältä tasolta. Toiminnan tehostaminen ja valuuttakurssien muutokset vaikuttivat myönteisesti liikevoittoon. Kiinteiden kustannusten taso nousi hieman vertailukaudesta lähinnä Venäjän kohonneen palkkatason ja suurempien markkinointipanostusten johdosta. Katsauskauden kertaluonteiset erät olivat -0,7 (0,0) miljoonaa euroa, ja ne liittyivät lähinnä Venäjällä tehtyyn tiettyjen tuotemerkkien arvonalentumiskirjaukseen.

Heinä-syyskuun 2012 nettorahoituskulut olivat 1,0 (2,3) miljoonaa euroa. Tulos ennen veroja oli 30,4 (28,7) miljoonaa euroa. Verot olivat yhteensä 7,8 (6,6) miljoonaa euroa, mikä vastaa 25,6 (23,2) prosentin efektiivistä veroastetta. Katsauskauden osakekohtainen tulos oli 0,51 (0,50) euroa.

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

Taloudellinen kehitys tammi-syyskuussa 2012

Alla on esitetty tammi-syyskuun segmenttikohtainen liikevaihto ja -voitto.

Tammi-syyskuu (Milj. euroa)

	Liikevaihto		Liiketulos (EBIT) ilman kertaluonteisia eriä	
	1–9/2012	1–9/2011	1–9/2012	1–9/2011
SBU East	198,2	181,0	29,9	23,6
SBU Scandinavia	158,3	154,0	25,1	24,7
SBU Finland	92,2	91,5	15,8	12,6
SBU Central Eastern Europe	101,4	98,1	8,3	5,9
Konserni yhteinen ja eliminoinnit	0,0	0,0	-1,9	-1,9
Konserni yhteensä	550,1	524,6	77,1	65,0

Tikkurila-konsernin tammi-syyskuun 2012 **liikevaihto** kasvoi 4,8 prosenttia vertailukaudesta. Kokonaiskasvusta 38,9 miljoonaa euroa johtui myyntihintojen korotuksista ja myyntimixin muutoksista. Pienemmät myyntivolyymit laskivat liikevaihtoa 19,0 miljoonaa euroa. Valuuttakurssimuutosten vaikutus oli 4,0 miljoonaa euroa positiivinen. Tikkurila Zorkan hankinta heinäkuussa 2011 kasvatti tammi-syyskuun 2012 liikevaihtoa 8,4 miljoonaa euroa. Luopuminen kahdesta vähittäismyymälästä Ruotsissa vuoden 2011 lopussa pienensi liikevaihtoa 4,4 miljoonaa euroa. Itäisen Keski-Euroopan tytäryhtiöiden divestointien vaikutus tammi-syyskuun liikevaihtoon oli 2,5 miljoonaa euroa negatiivinen.

Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä tammi-syyskuussa 2012 oli 77,1 (65,0) miljoonaa euroa, mikä vastaa 14,0 (12,4) prosenttia liikevaihdosta.

Liikevoitto (EBIT) tammi-syyskuussa 2012 oli 70,5 (65,0) miljoonaa euroa, mikä vastaa 12,8 (12,4) prosenttia liikevaihdosta. Liikevaihdon kasvu ja toiminnan tehostaminen paransivat liikevoittoa. Katsauskauden kertaluonteiset erät olivat -6,6 (0,0) miljoonaa euroa. Valtaosa kertaluonteisista kuluista liittyy konsernissa käynnissä olevan tehostamisohjelman toimeenpanoon, minkä lisäksi Venäjällä tehtiin maa-alueeseen ja tuotemerkkeihin liittyvät arvonalentumiskirjaukset.

Tammi-syyskuun 2012 nettorahoituskulut olivat 7,1 (9,1) miljoonaa euroa. Tulos ennen veroja oli 63,4 (56,0) miljoonaa euroa. Verot olivat yhteensä 18,3 (15,4) miljoonaa euroa, mikä vastaa 28,8 (27,6) prosentin efektiivistä veroastetta. Katsauskauden osakekohtainen tulos oli 1,02 (0,92) euroa.

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

Taloudellinen kehitys liiketoimintayksiköittäin

SBU East

(Milj. euroa)	7–9/2012	7–9/2011	Muutos- %	1–9/2012	1–9/2011	Muutos- %	1–12/2011
Liikevaihto	75,6	74,6	1,3 %	198,2	181,0	9,5 %	220,0
Liikevoitto (EBIT) ilman kertaluonteisia eriä	14,4	14,9	-3,4 %	29,9	23,6	26,5 %	25,3
Liikevoitto-% (EBIT-%) ilman kertaluonteisia eriä	19,1 %	20,0 %		15,1 %	13,1 %		11,5 %
Liikevoitto (EBIT)	13,8	14,9	-7,3 %	27,8	23,6	17,7 %	25,3
Liikevoitto-% (EBIT-%)	18,3 %	20,0 %		14,0 %	13,1 %		11,5 %
Investoinnit ilman yritysostoja	2,0	0,8	141,5 %	4,3	2,3	82,9 %	3,9

Taloudellinen kehitys heinä-syyskuussa 2012

SBU Eastin kolmannen neljänneksen liikevaihto oli vertailukauden tasolla. Vertailukautta matalammat myyntivolyymit laskivat liikevaihtoa 7,1 miljoonaa euroa. Tikkurilan myyntivolyymien laskuun vaikutti markkinailmapiirin heikentyminen Venäjällä, mikä on johtanut pienempään kokonaiskysyntään ja kovempaan hintakilpailuun. Alimpien hinta- ja laatuluokkien maalien suhteellinen markkinaosuus kasvoi, mikä muutti kokonaismarkkinan kysyntärakennetta. Tikkurilan toiminta on perinteisesti keskittynyt ylempien hinta- ja laatuluokan maaleihin. Myyntihintojen korotukset kasvattivat liikevaihtoa 6,0 miljoonaa euroa ja valuuttakurssimuutokset 2,1 miljoonaa euroa.

Kolmannen neljänneksen liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä heikkeni hieman. Kannattavuutta heikensi vertailukautta korkeampi kustannustaso. Kiinteiden kustannusten nousun taustalla ovat lisääntyneet myynti- ja markkinointipanostukset sekä kustannusinflaatio, joka näkyy muun muassa kohonneina palkkakustannuksina. Katsauskauden kertaluonteiset erät olivat -0,6 miljoonaa euroa, ja ne liittyivät tiettyjen tuotemerkkien arvonalentumiskirjaukseen.

Taloudellinen kehitys tammi-syyskuussa 2012

SBU Eastin tammi-syyskuun liikevaihto kasvoi vertailukaudesta. Myyntihintojen korotusten ja myyntimixin muutosten vaikutus kasvatti liikevaihtoa 21,7 miljoonaa euroa ja valuuttakurssimuutokset 2,0 miljoonaa euroa. Vertailukautta matalammat myyntivolyymit heikensivät liikevaihtoa 6,3 miljoonaa euroa.

Tammi-syyskuun liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä nousi selvästi ja suhteellinen kannattavuus parani. Kannattavuutta paransi erityisesti liikevaihdon kasvu. Tammi-syyskuun kertaluonteiset erät olivat -2,1 miljoonaa euroa, ja ne liittyivät toiminnan tehostamiseen sekä maa-alueesta ja tuotemerkeistä kirjattuihin arvonalentumisiin.

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

SBU Scandinavia

(Milj. euroa)	7–9/2012	7–9/2011	Muutos- %	1–9/2012	1–9/2011	Muutos- %	1–12/2011
Liikevaihto	52,6	50,5	4,1 %	158,3	154,0	2,8 %	192,3
Liikevoitto (EBIT) ilman kertaluonteisia eriä	11,2	9,7	15,1 %	25,1	24,7	1,7 %	24,3
Liikevoitto-% (EBIT-%) ilman kertaluonteisia eriä	21,2 %	19,2 %		15,8 %	16,0 %		12,6 %
Liikevoitto (EBIT)	11,1	9,7	14,9 %	24,6	24,7	-0,4 %	24,2
Liikevoitto-% (EBIT-%)	21,2 %	19,2 %		15,5 %	16,0 %		12,6 %
Investoinnit ilman yritysostoja	0,6	0,6	13,9 %	2,0	1,8	14,6 %	3,5

Taloudellinen kehitys heinä-syyskuussa 2012

SBU Scandinavian kolmannen neljänneksen liikevaihto kasvoi hieman vertailukaudesta lähinnä valuuttakurssimuutosten johdosta. Valuuttakurssit kasvattivat liikevaihtoa 4,2 miljoonaa euroa ja myyntihintojen korotukset ja myyntimixin muutokset 0,7 miljoonaa euroa. Alhaisemmat myyntivolyymit laskivat liikevaihtoa 1,2 miljoonaa euroa. Joulukuun 2011 lopussa toteutettu vähittäismyymälöiden divestointi pienensi kolmannen neljänneksen liikevaihtoa 1,6 miljoonaa euroa.

Kolmannen neljänneksen liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä kasvoi ja suhteellinen kannattavuus parani liikevaihdon kasvun, toiminnan tehostamisen ja valuuttakurssien suotuisan kehityksen johdosta.

Taloudellinen kehitys tammi-syyskuussa 2012

SBU Scandinavian tammi-syyskuun liikevaihto kasvoi hieman vertailukaudesta. Myyntihintojen korotusten ja myyntimixin muutoksen vaikutus oli 5,1 miljoonaa euroa ja valuuttakurssimuutosten 5,1 miljoonaa euroa positiivinen. Alhaisemmat myyntivolyymit laskivat liikevaihtoa 1,5 miljoonaa euroa. Vähittäismyymälöiden divestoinnin vaikutus oli 4,4 miljoonaa euroa negatiivinen.

Tammi-syyskuun liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä ja suhteellinen kannattavuus säilyivät vertailukauden tasolla. Tammi-syyskuun kertaluonteiset erät olivat -0,5 miljoonaa euroa, ja ne liittyivät toiminnan tehostamiseen.

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

SBU Finland

(Milj. euroa)	7–9/2012	7–9/2011	Muutos- %	1–9/2012	1–9/2011	Muutos- %	1–12/2011
Liikevaihto	26,4	27,0	-2,1 %	92,2	91,5	0,7 %	109,2
Liikevoitto (EBIT) ilman kertaluonteisia eriä	3,5	3,2	8,6 %	15,8	12,6	24,7 %	10,9
Liikevoitto-% (EBIT-%) ilman kertaluonteisia eriä	13,2 %	11,9 %		17,1 %	13,8 %		10,0 %
Liikevoitto (EBIT)	3,4	3,2	6,3 %	13,8	12,6	8,8 %	10,8
Liikevoitto-% (EBIT-%)	13,0 %	11,9 %		14,9 %	13,8 %		9,9 %
Investoinnit ilman yritysostoja	0,8	1,3	-39,7 %	3,7	2,6	41,3 %	4,1

Taloudellinen kehitys heinä-syyskuussa 2012

SBU Finlandin kolmannen neljänneksen liikevaihto laski hieman vertailukaudesta. Talouden epävarmuus heijastui vähittäiskauppaan ja rakentamisen hidastuminen heikensi ammattilaisille suunnattua myyntiä. Lisäksi sateisesta syksystä johtuen ulkomaalauskausi päättyi tavanomaista aiemmin. Vertailukautta pienemmät myyntivolyymit laskivat liikevaihtoa 1,9 miljoonaa euroa. Myyntihintojen korotusten vaikutus oli 1,4 miljoonaa euroa positiivinen.

Kolmannen neljänneksen liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä nousi vertailukaudesta ja suhteellinen kannattavuus parani toiminnan tehostamisen johdosta.

Taloudellinen kehitys tammi-syyskuussa 2012

SBU Finlandin tammi-syyskuun liikevaihto oli vertailukauden tasolla. Myyntihintojen korotusten vaikutus oli 5,8 miljoonaa euroa positiivinen. Matalammat myyntivolyymit laskivat liikevaihtoa 5,0 miljoonaa euroa.

Tammi-syyskuun liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä nousi selvästi vertailukaudesta ja suhteellinen kannattavuus parani selvästi toiminnan tehostamisen johdosta. Katsauskauden kertaluonteiset erät olivat -2,0 miljoonaa euroa, ja ne liittyivät konsernissa käynnissä olevaan tehostamisohjelmaan.

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

SBU Central Eastern Europe (CEE)

(Milj. euroa)	7–9/2012	7–9/2011	Muutos- %	1–9/2012	1–9/2011	Muutos- %	1–12/2011
Liikevaihto	37,1	39,7	-6,6 %	101,4	98,1	3,3 %	122,2
Liikevoitto (EBIT) ilman kertaluonteisia eriä	3,7	3,3	10,4 %	8,3	5,9	40,4 %	4,4
Liikevoitto-% (EBIT-%) ilman kertaluonteisia eriä	10,0 %	8,4 %		8,2 %	6,0 %		3,6 %
Liikevoitto (EBIT)	3,6	3,3	9,1 %	6,5	5,9	9,6 %	3,2
Liikevoitto-% (EBIT-%)	9,8 %	8,4 %		6,4 %	6,0 %		2,6 %
Investoinnit ilman yritysostoja	1,2	0,9	38,5 %	3,2	2,0	61,9 %	3,3

Taloudellinen kehitys heinä-syyskuussa 2012

SBU Central Eastern European kolmannen neljänneksen liikevaihto laski vertailukaudesta. Vertailukautta matalammat myyntivolyymit pienensivät liikevaihtoa 1,4 miljoonaa euroa. Myyntihintojen korotusten vaikutus oli 0,1 miljoonaa euroa positiivinen ja valuuttakurssimuutosten 0,4 miljoonaa euroa negatiivinen. Helmikuun 2012 lopussa toteutetun Unkarin, Tshekin, Slovakian ja Romanian tytäryhtiöiden divestoinnin vaikutus kolmannen neljänneksen liikevaihtoon oli 1,1 miljoonaa euroa negatiivinen.

Kolmannen neljänneksen liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä nousi vertailukaudesta. Parantuneen kannattavuuden taustalla olivat alueella tehtyjen rakennemuutosten vaikutukset ja toiminnan tehostaminen.

Taloudellinen kehitys tammi-syyskuussa 2012

SBU Central Eastern European tammi-syyskuun liikevaihto kasvoi hieman vertailukaudesta. Liikevaihtoa kasvattivat myyntihintojen korotukset, joiden vaikutus oli 6,5 miljoonaa euroa. Myyntivolyymit laskivat alueella ilman Tikkurila Zorkan hankinnan vaikutusta. Vertailukautta matalammat myyntivolyymit pienensivät liikevaihtoa 6,2 miljoonaa euroa. Valuuttakurssimuutosten vaikutus oli 3,0 miljoonaa euroa negatiivinen. Tikkurila Zorkan yhdistely konsernin tilinpäätökseen kasvatti SBU Central Eastern European tammi-syyskuun liikevaihtoa 8,4 miljoonaa euroa. Itäisen Keski-Euroopan tytäryhtiöiden divestoinnin vaikutus tammi-syyskuun liikevaihtoon oli 2,5 miljoonaa euroa negatiivinen.

Tammi-syyskuun liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä nousi selvästi vertailukaudesta. Parantuneen kannattavuuden taustalla olivat liikevaihdon kasvu sekä alueella tehdyt rakennemuutokset ja toiminnan tehostaminen. Katsauskauden kertaluonteiset erät olivat -1,8 miljoonaa euroa, ja ne liittyivät rakennemuutokseen ja toiminnan tehostamiseen.

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

Rahavirta, rahoitus ja rahoitusriskien hallinta

Tikkurilan rahoitusasema ja maksuvalmius säilyivät katsauskaudella hyvänä.

Liiketoiminnan rahavirta tammi-syyskuussa oli 53,1 (30,4) miljoonaa euroa. Liiketoiminnan rahavirran parantuminen johtui erityisesti konsernissa käynnissä olevista tehostamistoimista sekä vertailukautta paremmasta nettokäyttöpääoman muutoksesta alkuvuoden aikana. Nettokäyttöpääoman määrä oli katsauskauden lopussa 107,1 (107,6) miljoonaa euroa. Investointien nettorahavirta oli yhteensä -12,6 (-17,9) miljoonaa euroa, kun otetaan huomioon yrityshankintojen sekä liiketoimintojen myyntien vaikutukset. Rahavirta investointien jälkeen oli katsauskaudella yhteensä 40,5 (12,5) miljoonaa euroa.

Korollisten velkojen määrä oli 106,3 (118,6) miljoonaa euroa ja nettovelka 89,1 (102,7) miljoonaa euroa katsauskauden lopussa. Rahavarat olivat katsauskauden päättyessä 17,2 (15,9) miljoonaa euroa. Lyhytaikaiset korolliset velat katsauskauden lopussa olivat yhteensä 45,6 (58,5) miljoonaa euroa, sisältäen liikkeeseen lasketut yritystodistukset, joiden nimellisarvo oli yhteensä 37,0 (0,0) miljoonaa euroa. Syyskuun lopussa konsernilla oli pitkäaikaisia korollisia velkoja yhteensä 60,7 (60,1) miljoonaa euroa ja myönnettyjä nostamattomia lainoja tai luottolimiittejä yhteensä 146,8 (76,0) miljoonaa euroa.

Konsernin nettorahoituskulut olivat 7,1 (9,1) miljoonaa euroa, josta korko- ja vastaavia kuluja oli nettomääräisesti 4,3 (8,0) miljoonaa. Katsauskauden korollisten velkojen pääomapainotettu keskimääräinen korko oli 2,9 (5,7) prosenttia. Realisoituneiden ja realisoitumattomien valuuttakurssierojen vaikutus nettorahoituskuluihin oli katsauskaudella yhteensä 2,9 (1,2) miljoonaa euroa nettotulosta heikentävä.

Omavaraisuusaste oli syyskuun lopussa 43,6 (41,0) prosenttia, ja nettovelkaantuneisuusaste oli 42,1 (53,3) prosenttia.

Katsauskauden lopussa Tikkurilan valuuttatermiinien nimellisarvo oli 58,5 (94,9) miljoonaa euroa ja markkina-arvo -1,3 (1,9) miljoonaa euroa. Katsauskauden lopussa valuuttariskien nimellinen keskimääräinen suojausaste oli 51 prosenttia.

Investoinnit

Tammi-syyskuun 2012 bruttoinvestoinnit ilman yritysostoja olivat 13,1 (8,8) miljoonaa euroa. Katsauskaudella ei tehty merkittäviä yksittäisiä investointeja. Katsauskauden investoinnit liittyivät muun muassa täyteainetuotannon modernisointiin ja koulutuskeskuksen rakentamiseen Venäjällä, nostolaitteiden modernisointiin Ruotsissa, tuotevaraston keräilyjärjestelmän käyttöönottoon Suomessa sekä pakkausmateriaalivaraston rakentamiseen Puolassa.

Konsernin poistot ja arvonalentumiset olivat tammi-syyskuussa 17,4 (15,6) miljoonaa euroa. Konserni tekee arvonalentumistestauksia IAS 36 -standardin mukaisesti.

Tutkimus ja tuotekehitys

Tikkurilan tutkimus- ja tuotekehitystoiminnan kulut tammi-syyskuussa 2012 olivat 8,1 (7,5) miljoonaa euroa eli 1,5 (1,4) prosenttia liikevaihdosta.

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

Henkilöstö

Tikkurila-konsernin palveluksessa oli syyskuun 2012 lopussa 3 358 (3 721) henkilöä. Henkilöstömäärä oli tammi-syyskuussa 2012 keskimäärin 3 472 (3 693).

Alla on esitetty Tikkurila-konsernin henkilöstömäärä kunkin vuosineljänneksen lopussa liiketoimintayksiköittäin vuoden 2011 alusta alkaen.

	Q1/2011	Q2/2011	Q3/2011	Q4/2011	Q1/2012	Q2/2012	Q3/2012
SBU East	1 558	1 642	1 576	1 527	1 522	1 534	1 500
SBU Scandinavia	468	514	464	422	413	447	415
SBU Finland	743	825	705	688	624	685	562
SBU CEE	750	777	940	877	848	853	845
Konsernitoiminnot	36	36	36	37	34	36	36
Yhteensä	3 555	3 794	3 721	3 551	3 441	3 555	3 358

Osakkeet ja osakkeenomistajat

Tikkurilan osakepääoma oli syyskuun 2012 lopussa 35,0 miljoonaa euroa, ja osakkeiden rekisteröity kokonaismäärä oli 44 108 252 kappaletta. Tikkurilan hallussa ei ollut syyskuun 2012 lopussa omia osakkeita.

Euroclear Finland Oy:n rekisterin mukaan Tikkurilalla oli 30.9.2012 yhteensä noin 22 500 osakkeenomistajaa. Luettelo arvo-osuustilijärjestelmään rekisteröidyistä suurimmista osakkeenomistajista pidetään säännöllisesti päivitettyinä Tikkurilan internetsivuilla osoitteessa www.tikkurilagroup.com/fi/sijoittajat/osaketieto/osakkeenomistajat.

Tikkurilan osakkeen syyskuun päätöskurssi oli 14,79 euroa. Kaupankäyntimäärillä painotettu keskimääräinen kurssi tammi-syyskuussa oli 14,02 euroa, korkein kurssi 15,45 euroa ja alin kurssi 12,89 euroa. Syyskuun lopussa Tikkurila Oyj:n osakkeiden markkina-arvo oli 652,4 miljoonaa euroa. Osaketta vaihdettiin tammi-syyskuussa NASDAQ OMX Helsinki Oy:ssä 8,5 miljoonaa kappaletta, mikä vastaa noin 19 prosenttia rekisteröityjen osakkeiden määrästä. Osakevaihdon arvo oli 118,8 miljoonaa euroa.

Yritysjärjestelyt

Tikkurila myi kolmannella vuosineljänneksellä puolalaisen tytäryhtiönsä Kujot Sp.zo.o:n, entinen Tikkurila Coatings Sp.zo.o, osakkeet. Toisen vuosineljänneksen osavuositarkastuksessa myydyn yhtiön varat ja velat oli luokiteltu myytävänä oleviin varoihin ja velkoihin. Kauppahinta oli 2,7 miljoonaa Puolan zlotya eli noin 0,7 miljoonaa euroa, josta 0,3 miljoonaa euroa suoritettiin käteisellä kaupantekohetkellä. Kauppahinnan loppuosa saadaan seuraavan kahden vuoden aikana.

Marraskuussa 2011 solmitun aiesopimuksen mukaisesti Tikkurila sai 29.2.2012 päätökseen Unkarin, Tshekin ja Slovakian tytäryhtiöidensä myynnin Tikkurilan paikallisen johdon perustamalle Dejmark Group -nimiselle yhtiölle. Tikkurila myi myös Romanian tytäryhtiönsä samalle ostajalle.

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

Lähiajan riskit ja epävarmuustekijät

Tikkurilan liiketoimintaan vaikuttavat erilaiset strategiset, operatiiviset, taloudelliset ja vahinkoriskit. Tikkurila pyrkii tunnistamaan ja arvioimaan riskit sekä reagoimaan niihin mahdollisimman ennakoivasti sekä rajoittamaan niiden mahdollisia haitallisia vaikutuksia.

Makrotalouden näkymät heikkenivät edelleen syksyllä ja kuluttajien varovaisuus lisääntyi kaikilla Tikkurilan keskeisillä markkinoilla. Tilanne vaikuttaa muun muassa investointien suunnitteluun, rakentamisaktiiviteettiin ja yksityiseen kulutukseen ja sitä kautta Tikkurilan tuotteiden ja palvelujen kysyntään kaikilla yhtiön markkina-alueilla. Haastava taloudellinen tilanne voi myös lisätä luottotappioriskien toteutumisen mahdollisuutta. Mikäli yleinen taloustilanne säilyy heikkona tai edelleen vaikeutuu, sillä voi olla negatiivinen vaikutus maalien kysyntään. Maaliteollisuuden kilpailutilanne on kiristynyt kaikilla Tikkurilan keskeisillä markkinoilla.

Tikkurilan tilikauden 2011 tilinpäätöstiedotteessa on kuvattu keskeiset riskialueet, joissa ei ole tapahtunut merkittäviä muutoksia tilinpäätöstiedotteessa esitettyyn verrattuna.

Näkymät vuodelle 2012

Tikkurila pitää 11.9.2012 päivittämänsä tilikauden 2012 näkymät ennallaan.

Euroalueen kriisin pitkittyminen ja talouden lisääntynyt epävarmuus ovat heikentäneet kuluttajien luottamusta kaikilla Tikkurilan keskeisillä markkinoilla. Kuluttajien lisääntyneen varovaisuuden odotetaan vaikuttavan negatiivisesti kuluttajien yleiseen ostohalukkuuteen ja myös Tikkurilan tuotteiden kysyntään loppuvuoden aikana. Raaka-ainehintojen nousun tasaantumisen arvioidaan jatkuvan loppuvuoden aikana.

Tikkurila arvioi raportoidun liikevoiton ylittävän 65 miljoonaa euroa (2011: 61,2 milj. euroa) ja liikevoiton ilman kertaluonteisia eriä ylittävän 70 miljoonaa euroa (62,7 milj. euroa). Raportoidun liikevaihdon arvioidaan ylittävän 660 miljoonaa euroa (644 milj. euroa). Arviot sisältävät valuuttakurssimuutosten vaikutukset.

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

Tilinpäätöslyhennelmä ja liitetiedot

Tämä osavuositarkastus on laadittu IAS 34 Osavuositarkastukset standardin mukaisesti. Osavuositarkastuksen laatimisessa on sovellettu samoja laatimisperiaatteita kuin vuositilinpäätöksessä 2011 lukuun ottamatta alla kuvattuja vuonna 2012 käyttöönotettuja uusia tai uudistettuja standardeja ja tulkintoja.

Tämä osavuositarkastus on tilintarkastamaton.

Pyöristöeroista johtuen taulukoiden luvut eivät yhteenlaskettuina välttämättä täsmää taulukoiden loppusummiin.

Tikkurila on soveltanut vuoden 2012 alusta lähtien seuraavia muutettuja tai uusia standardeja ja tulkintoja:

- Muutos IFRS 7:ään Rahoitusinstrumentit: tilinpäätöksessä esitettävät tiedot - rahoitusvarojen siirrot
- Muutos IFRS 1:een Ensimmäinen IFRS-standardien käyttöönotto
- Muutos IAS 12:een Tuloverot - muutos on voimassa, muttei vielä hyväksytty sovellettavaksi EU:ssa. Konserni noudattaa muutosta EU:n hyväksynnän jälkeen.

Johdon käsityksen mukaan edellä mainittujen standardien ja tulkintojen käyttöönotolla ei ole ollut merkittävää vaikutusta katsauskaudelta esitettyihin lukuihin.

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

KONSERNIN TULOSLASKELMA

1 000 euroa	7-9/2012	7-9/2011	1-9/2012	1-9/2011	1-12/2011
Liikevaihto	191 658	191 824	550 051	524 617	643 729
Liiketoiminnan muut tuotot	522	410	1 421	1 332	1 793
Kulut	-155 046	-155 899	-463 523	-445 410	-562 645
Poistot ja arvonalentumiset	-5 690	-5 355	-17 426	-15 568	-21 666
Liikevoitto	31 444	30 980	70 523	64 971	61 211
Nettorahoituskulut	-1 049	-2 287	-7 113	-9 144	-10 832
Osuus osakkuusyritysten tuloksista	9	-39	39	138	294
Voitto ennen veroja	30 404	28 654	63 449	55 966	50 673
Tuloverot	-7 784	-6 648	-18 300	-15 430	-15 186
Tilikauden tulos	22 620	22 005	45 149	40 536	35 487
Muut laajan tuloksen erät					
Myytävissä olevat rahoitusvarat	165	-174	162	180	342
Muuntoerot	4 049	-7 740	7 257	-7 030	-4 261
Muihin laajan tuloksen eriin liittyvät verot	13	31	-87	-69	54
Tilikauden laaja tulos yhteensä	26 847	14 122	52 481	33 617	31 622
Tilikauden tuloksen jakautuminen					
Emoyhtiön omistajille	22 620	22 005	45 149	40 536	35 487
Määräysvallattomille omistajille	-	-	-	-	-
Tilikauden tulos yhteensä	22 620	22 005	45 149	40 536	35 487
Tilikauden laajan tuloksen jakautuminen					
Emoyhtiön omistajille	26 847	14 122	52 481	33 617	31 622
Määräysvallattomille omistajille	-	-	-	-	-
Tilikauden laaja tulos yhteensä	26 847	14 122	52 481	33 617	31 622
Emoyhtiön omistajille kuuluvasta voitosta laskettu osakekohtainen tulos					
Laimentamaton osakekohtainen tulos (euroa)	0,51	0,50	1,02	0,92	0,80
Laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen tulos (euroa)	0,51	0,50	1,02	0,92	0,80

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

KONSERNIN TASE**1 000 euroa****VARAT**

	30.9.2012	30.9.2011	31.12.2011
Pitkäaikaiset varat			
Liikearvo	68 589	69 665	68 696
Muut aineettomat hyödykkeet	28 373	32 960	30 155
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	113 069	109 272	112 570
Osuudet osakkuusyrytyksissä	1 064	782	971
Myytavissä olevat rahoitusvarat	3 207	2 866	3 028
Pitkäaikaiset saamiset	12 939	6 602	7 564
Saamiset etuusperusteisista eläkejärjestelyistä	345	242	491
Laskennalliset verosaamiset	7 276	4 986	4 932
Pitkäaikaiset varat yhteensä	234 862	227 375	228 407

Lyhytaikaiset varat

Vaihto-omaisuus	91 899	96 111	94 690
Lyhytaikaiset korolliset saamiset	343	623	63
Lyhytaikaiset korottomat saamiset	140 696	130 307	96 023
Rahavarat	17 207	15 926	10 426
Myytäväinä olevat varat	-	-	4 894
Lyhytaikaiset varat yhteensä	250 145	242 967	206 096

Varat yhteensä**485 007** 470 342 434 503**OMA PÄÄOMA JA VELAT**

	30.9.2012	30.9.2011	31.12.2011
Osakepääoma	35 000	35 000	35 000
Muut rahastot	359	359	359
Käyvän arvon rahasto	1 758	1 484	1 636
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	40 000	40 000	40 000
Muuntoerot	-6 880	-19 183	-16 281
Kertyneet voittovarot	141 294	135 119	130 786
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma	211 531	192 779	191 500
Määräysvallattomien omistajien osuus	-	-	-
Oma pääoma yhteensä	211 531	192 779	191 500

Pitkäaikaiset velat

Pitkäaikaiset korolliset velat	60 665	60 055	60 345
Muut pitkäaikaiset velat	1 431	2 233	2 382
Eläkevelvoitteet	17 985	16 264	16 743
Varaukset	902	229	534
Laskennalliset verovelat	11 437	10 783	10 980
Pitkäaikaiset velat yhteensä	92 420	89 564	90 984

Lyhytaikaiset velat

Lyhytaikaiset korolliset velat	45 615	58 531	49 504
Lyhytaikaiset korottomat velat	135 246	129 346	101 675
Varaukset	195	122	222
Myytäväinä oleviin varoihin liittyvät velat	-	-	618
Lyhytaikaiset velat yhteensä	181 056	187 999	152 019

Oma pääoma ja velat yhteensä**485 007** 470 342 434 503

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA

1 000 euroa	7-9/2012	7-9/2011	1-9/2012	1-9/2011	1-12/2011
LIIKETOIMINNAN RAHAVIRTA					
Kauden tulos	22 620	22 005	45 149	40 536	35 487
Oikaisut					
Liiketoimet, joihin ei liity maksutapahtumaa	8 345	8 399	24 638	19 639	25 437
Korkokulut ja muut rahoituskulut	1 226	1 895	7 794	10 593	12 051
Korkotuotot ja muut rahoitustuotot	-181	-785	-683	-2 626	-1 219
Verot	7 784	6 649	18 300	15 430	15 185
Rahavirta ennen käyttö pääoman muutosta	39 794	38 163	95 198	83 572	86 941
Käyttöpääoman muutos	35 178	25 311	-14 083	-35 073	-25 421
Maksetut korot ja muut rahoituskulut	-1 659	-4 618	-5 802	-10 430	-12 700
Saadut korot ja muut rahoitustuotot	196	396	528	925	1 070
Maksetut tuloverot	-6 582	-6 294	-22 739	-8 637	-12 790
Liiketoiminnan nettorahavirta	66 927	52 958	53 102	30 357	37 100
INVESTOINTIEN RAHAVIRTA					
Liiketoimintojen yhdistäminen	-	-11 930	-	-11 930	-11 930
Muut investoinnit	-3 218	-2 573	-13 191	-8 152	-15 600
Luovutustulot	328	131	567	1 927	3 335
Pitkäaikaisten lainasaamisten vähennys (+), lisäys (-)	-9	-98	-100	160	263
Saadut osingot	-	-	132	120	120
Investointien nettorahavirta	-2 899	-14 470	-12 592	-17 875	-23 812
Rahavirta ennen rahoitusta	64 028	38 488	40 510	12 482	13 288
RAHOITUKSEN RAHAVIRTA					
Pitkäaikaisten lainojen lisäys (+), vähennys (-)	-	-59 801	-	-80 000	-80 000
Lyhytaikaisen rahoituksen lisäys (+), vähennys (-)	-63 066	4 678	-5 286	48 950	40 008
Osingonjako	-	-	-32 199	-30 876	-30 876
Muut erät	1 640	-2 895	2 338	-3 536	-1 264
Rahoituksen nettorahavirta	-61 426	-58 018	-35 147	-65 462	-72 132
Rahavarojen nettomuutos	2 602	-19 530	5 363	-52 980	-58 844
Rahavarat kauden alussa	13 149	35 088	10 426	69 328	69 328
Rahavarojen kurssimuutos	-120	-368	116	422	-278
Rahavarat, jotka on esitetty myytävänä olevina varoina	-138	-	-336	-	336
Rahavarat kauden lopussa	16 009	15 926	16 009	15 926	10 426
Rahavarojen nettomuutos	2 602	-19 530	5 363	-52 980	-58 844

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOSLASKELMA
1 000
euroa

	Emoyhteisön omistajille kuuluva oma pääoma						Määräys- vallatto- mille omistajille kuuluva oma pääoma	Oma pääoma yhteensä	
	Osake- pääoma	Muut rahastot	Käyvän arvon rahasto	Svop - rahasto	Muunto- erot	Kertyneet voittovarot			Yhteensä
Oma pääoma 1.1.2011	35 000	359	1 350	40 000	-12 130	125 459	190 038	-	190 038
Kauden laaja tulos yhteensä	-	-	134	-	-7 053	40 536	33 617	-	33 617
Osingon- jako	-	-	-	-	-	-30 876	-30 876	-	-30 876
Oma pääoma 30.9.2011	35 000	359	1 484	40 000	-19 183	135 119	192 779	-	192 779
Oma pääoma 1.1.2012	35 000	359	1 636	40 000	-16 281	130 786	191 500	-	191 500
Kauden laaja tulos yhteensä	-	-	122	-	9 401	42 958	52 481	-	52 481
Osakepe- rusteinen palkitse- minen	-	-	-	-	-	141	141	-	141
Inflaatio- lasken- nasta tuleva oikaisu	-	-	-	-	-	-392	-392	-	-392
Osingon- jako	-	-	-	-	-	-32 199	-32 199	-	-32 199
Oma pääoma 30.9.2012	35 000	359	1 758	40 000	-6 880	141 294	211 531	-	211 531

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

TOIMINTASEGMENTIT

Tikkurilan liiketoiminta on organisoitu neljään raportoitavaan toimintasegmenttiin. Segmentit perustuvat konsernijohdon strategiaan olla johtava kuluttajille ja ammattilaisille suunnattujen maalaamiseen liittyvien ratkaisujen tarjoaja Pohjoismaissa sekä Venäjällä ja muissa valituissa Itä-Euroopan maissa. Jako perustuu näiden toimintaympäristöjen erilaisuuteen ja siihen, miten konsernin toimintaa alueilla johdetaan. Segmenttien tuotot muodostuvat erilaisten maalien ja niihin liittyvien oheistuotteiden myynnistä kauppiaalle, teollisuuteen sekä ammattikäyttöön. Segmentit saavat tuottoja vähäisessä määrin myös maaleihin liittyvien oheispalvelujen myynnistä. Tikkurila yhteinen -erässä on esitetty konsernihallintoon liittyvät erät.

Tikkurila-konsernissa segmenttien tulokellisuuden arviointi sekä segmenteille kohdennettavia resursseja koskevat päätökset perustuvat segmenttien liikevoittoon. Segmentin varat ovat erä, joita segmentti käyttää liiketoiminnassaan tai jotka ovat järkevällä perusteella kohdennettavissa segmenteille. Segmenttien tuotot esitetään asiakkaiden sijaintimaan mukaisesti ja segmenttien varat esitetään varojen sijainnin mukaisesti. Segmenttien välinen hinnoittelu perustuu markkinahintoihin. Konsernin ulkoiset tuotot kertyvät laajasta asiakaskunnasta.

Liikevaihto segmenteittäin 1 000 euroa	7-9/2012	7-9/2011	1-9/2012	1-9/2011	1-12/2011
SBU East	75 592	74 635	198 237	180 980	220 041
SBU Scandinavia	52 550	50 480	158 270	154 015	192 347
SBU Finland	26 444	27 001	92 167	91 489	109 182
SBU Central Eastern Europe	37 072	39 708	101 377	98 134	122 158
Yhteensä	191 658	191 824	550 051	524 617	643 729

Liikevoitto segmenteittäin 1 000 euroa	7-9/2012	7-9/2011	1-9/2012	1-9/2011	1-12/2011
SBU East	13 836	14 920	27 817	23 643	25 343
SBU Scandinavia	11 132	9 688	24 555	24 659	24 237
SBU Finland	3 424	3 221	13 758	12 644	10 804
SBU Central Eastern Europe	3 649	3 344	6 452	5 887	3 166
Tikkurila yhteinen	-598	-182	-2 060	-1 835	-2 340
Eliminoinnit	0	-12	0	-26	0
Yhteensä	31 444	30 980	70 523	64 971	61 211

Segmenteille kohdistamattomat erät:

Nettorahoituskulut	-1 049	-2 287	-7 113	-9 144	-10 832
Osuus osakkuusyritysten tuloksista	9	-39	39	138	294
Voitto ennen veroja	30 404	28 654	63 449	55 966	50 673

Varat segmenteittäin 1 000 euroa	30.9.2012	30.9.2011	31.12.2011
SBU East	148 257	129 011	125 048
SBU Scandinavia	169 367	166 685	163 710
SBU Finland	83 366	92 029	78 708
SBU Central Eastern Europe	100 759	101 086	88 872
Segmenteille kohdistamattomat erät	50 170	40 131	41 280
Eliminoinnit	-66 912	-58 601	-63 115
Varat yhteensä	485 007	470 342	434 503

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

Kertaluonteiset erät segmentteittäin

1 000 euroa	SBU East	SBU Scandinavia	SBU Finland	SBU Central Eastern Europe	Tikkurila yhteinen	Yhteensä 1-9/2012
Henkilöstöön liittyvät Divestoinnit, konsernirakenteen muutokset	-532	-517	-2 011	-592	-131	-3 783
Arvon alentuminen	-	-3	-	-1 219	-	-1 222
	-1 565	-	-	-	-	-1 565
Yhteensä	-2 097	-520	-2 011	-1 811	-131	-6 570

KONSERNIYRITYSTEN MYYNIT**1 000 euroa**

Tikkurila Oyj myi kolmannella vuosineljänneksellä puolalaisen tytäryhtiönsä Kujot Sp.zo.o:n, entinen Tikkurila Coatings Sp.zo.o, osakkeet. Toisen vuosineljänneksen osavuositarkastuksessa yhtiön varat ja velat oli luokiteltu myytävänä oleviin varoihin ja velkoihin.

Kauppahinta oli 2,7 miljoonaa Puolan zlotya eli noin 0,7 miljoonaa euroa, josta 0,3 miljoonaa euroa suoritettiin käteisellä kaupantekohetkellä. Kauppahinnan loppuosa saadaan seuraavan kahden vuoden aikana.

Tämän kauppahintasaatavan vakuudeksi ostaja, Baltchem Spółka Akcyjna Zakłady Chemiczne, antoi Tikkurilalle velkakirjapantint (promissory note).

Ensimmäisellä vuosineljänneksellä toteutetuista Unkarin, Tsekin, Slovakian ja Romanian tytäryhtiöiden myynneistä kerrottiin tarkemmin 26.4.2012 julkaistussa ensimmäisen vuosineljänneksen osavuositarkastuksessa kohdassa "Konserniyritysten myynnit".

Luovutustulot tytäryhtiön myynnistä

Luovutustulot yhteensä	626
Saamiseksi kirjattu osuus myyntihinnasta myyntihetkellä *	-297
Myydyn yhtiön rahavarat	-144
Rahavirtavaikutus	185

* Saatavan diskonttaamaton arvo on 324 tuhatta euroa. Diskontatun koron osuus 27 tuhatta euroa tuloutetaan korkotuottona ajan kulumisen perusteella.

Myydyn tytäryhtiön varat ja velat

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet ja aineettomat hyödykkeet	181
Laskennalliset verosaamiset	186
Myyntisaamiset ja muut korottomat saamiset	48
Rahavarat	144
Varat yhteensä	559
Ostovelat ja muut korottomat velat	25
Velat yhteensä	25
Myydyn tytäryhtiön nettovarat yhteensä	534
Myyntivoitto omassa pääomassa	92
Yhteensä	626

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

**AINEELLISTEN KÄYTTÖMAISUUSHYÖDYKKEIDEN
MUUTOKSET**
1 000 euroa

	1-9/2012	1-9/2011	1-12/2011
Kirjanpitoarvo kauden alussa	112 570	114 736	114 736
Liiketoimintojen yhdistäminen	-	3 081	3 273
Lisäykset	10 819	7 651	13 422
Liiketoimintojen myyminen	- 110	-	- 145
Vähennykset	-364	-376	-604
Poistot ja arvonalentumiset	-13 037	-11 627	-15 389
Kurssierot ja muut muutokset	3 191	-4 193	-2 723
Kirjanpitoarvo kauden lopussa	113 069	109 272	112 570

Hankintasitoumukset aineellisiin käyttöomaisuushyödykkeisiin olivat katsauskauden lopussa 1,7 (4,0) miljoonaa euroa.

AINEETTOMIEN HYÖDYKKEIDEN MUUTOKSET
1 000 euroa

	1-9/2012	1-9/2011	1-12/2011
Kirjanpitoarvo kauden alussa	98 850	98 930	98 930
Liiketoimintojen yhdistäminen	-	7 893	7 787
Lisäykset	2 288	1 145	1 460
Liiketoimintojen myyminen	-1	-	-2 440
Vähennykset	-3	-	-
Poistot ja arvonalentumiset	-4 389	-3 941	-6 278
Kurssierot ja muut muutokset	217	-1 401	-609
Kirjanpitoarvo kauden lopussa	96 962	102 626	98 850

Hankintasitoumukset aineettomiin hyödykkeisiin olivat katsauskauden lopussa 0,6 miljoonaa euroa.

VAIHTO-OMAISUUS

Vuoden 2012 kolmannen vuosineljänneksen loppuun mennessä kirjattiin vaihto-omaisuudesta arvoalentumistappiota 2,8 (2,4) miljoonaa euroa.

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

LÄHIPIIRITAPAHTUMAT

Tikkurila-konsernin lähipiiriin kuuluvat emoyhtiö, tytär-, osakkuus- ja yhteisyritykset. Lähipiiriin kuuluvat myös hallituksen ja johtoryhmän jäsenet, mukaan lukien toimitusjohtaja.

Lähipiirin kanssa toteutuneet liiketapahtumat:**1 000 euroa**

Yhteisyritykset	1-9/2012	1-9/2011	1-12/2011
Myynnit	1 809	1 726	2 248
Saamiset	251	241	125
Velat	22	27	13
Osakkuusyritykset			
Myynnit	18 562	16 525	20 229
Ostot	994	908	1 244
Saamiset	6 970	5 476	3 780
Velat	1	11	-

Marraskuussa 2011 solmitun aiesopimuksen mukaisesti Tikkurila sai päätökseen Unkarin, Tsekin ja Slovakian tytäryhtiöidensä myynnin Tikkurilan paikallisen johdon perustamalle Dejmack Group -nimiselle yhtiölle 29.2.2012. Lisäksi Tikkurila myi Romanian tytäryhtiönsä samalle ostajalle.

Tästä kaupasta on kerrottu tarkemmin 26.4.2012 julkaistussa ensimmäisen vuosineljänneksen osavuositarkastuksessa, kohdassa "Konserniyritysten myynnit".

Osakeperusteinen sitouttamis- ja kannustinjärjestelmä

Tikkurila Oyj:n hallitus päätti helmikuussa 2012 uudesta osakeperusteisesta järjestelmästä avainhenkilöiden sitouttamiseksi ja kannustamiseksi. Toisella vuosineljänneksellä hallitus valitsi kymmenen avainhenkilöä, joilla on oikeus osallistua tähän osakeperusteiseen järjestelmään. Osallistumisen ehtona on se, että kukin henkilö ostaa itse markkinoilta Tikkurila Oyj:n osakkeita, joiden enimmäismäärä tähän järjestelmään liittyen on erikseen sovittu kullekin henkilölle.

Kolmannella vuosineljänneksellä konsernin tuloslaskelmaan kirjattiin sitouttamis- ja kannustinjärjestelmään liittyen IFRS 2 -standardin mukaisia henkilöstökuluja yhteensä vajaa 0,2 miljoonaa euroa, ja tilikauden alusta alkaen yhteensä kuluja on kirjattu vajaa 0,3 miljoonaa euroa. Vastaavasti järjestelmän ajanjakson 2012–2014 laskennallinen kokonaisarvo oli katsauskauden päättyessä 30.9.2012 yhteensä noin 1,8 miljoonaa euroa. Laskennallinen kokonaisarvo jaksotetaan kuluina kolmen vuoden ajanjaksolle vuoden 2015 ensimmäiseen vuosineljänneeseen saakka, jolloin mahdolliset maksusuoritukset tapahtuvat, mikäli järjestelmän mukaiset ehdot täyttyvät. Puolet maksuista tapahtuu osakkeina ja puolet käteisvastikkeena. Käteisvastikkeisuuden laskennallisen arvon ja vastaavan velan määrä muuttuu osakekurssin muuttuessa ja järjestelmän ehtojen mukaisesti.

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

VASTUUSITOUUMUKSET JA EHDOLLISET VELAT 1 000 euroa	30.9.2012	30.9.2011	31.12.2011
Taseen velkojen vakuudeksi annetut kiinnitykset			
Lainat eläkeyhtiöltä	-	-	-
Annetut kiinnitykset	-	53 000	-
Muut lainat	-	-	-
Annetut kiinnitykset	102	102	102
Lainat yhteensä	-	-	-
Annetut kiinnitykset yhteensä	102	53 102	102
Vastuusitoumukset			
Takaukset			
Omien sitoumusten puolesta	233	1 382	946
Muiden sitoumusten puolesta	2 762	3 414	2 899
Vuokravastuut	44 774	38 542	39 290
Vastuusitoumukset yhteensä	47 769	43 338	43 135

Tämän lisäksi konsernilla on henkilökunnan palvelusvuosien perusteella ja eläkkeelle siirtymisen yhteydessä maksettavia vapaaehtoisia sitoumuksia, jotka ovat perustuvat vakiintuneisiin toimintatapoihin. Näiden velvoitteiden määrä ei ole ollut määritettävissä riittävän luotettavasti.

JOHDANNAISSOPIMUKSET 1 000 euroa	30.9.2012		30.9.2011		31.12.2011	
	Nimellisarvo	Käypä arvo	Nimellisarvo	Käypä arvo	Nimellisarvo	Käypä arvo
Valuuttajohdannaiset						
Valuuttatermiinit	58 453	-1 330	94 923	1 879	96 237	351
Korkojohdannaiset						
Koronvaihtosopimukset	-	-	40 000	-369	-	-

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

TUNNUSLUVUT	7-9/2012/ 30.9.2012	7-9/2011/ 30.9.2011	1-9/2012/ 30.9.2012	1-9/2011/ 30.9.2011	1-12/2011/ 31.12.2011
Tulos / osake, perus ja laimennettu, euroa	0,51	0,50	1,02	0,92	0,80
Liiketoiminnan rahavirta, 1 000 euroa	66 927	52 958	53 102	30 357	37 100
Liiketoiminnan rahavirta / osake, euroa	1,52	1,20	1,20	0,69	0,84
Investoinnit, 1 000 euroa	3 218	14 503	13 191	20 082	27 530
Investoinnit / liikevaihto, %	1,7 %	7,6 %	2,4 %	3,8 %	4,3 %
Osakkeita (1 000 kpl), keskimäärin	44 108	44 108	44 108	44 108	44 108
Osakkeita (1 000 kpl), kauden lopussa	44 108	44 108	44 108	44 108	44 108
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma / osake, euroa	4,80	4,37	4,80	4,37	4,34
Omavaraisuusaste, %	43,6 %	41,0 %	43,6 %	41,0 %	44,1 %
Nettovelkaantumisaste (gearing), %	42,1 %	53,3 %	42,1 %	53,3 %	51,9 %
Korolliset nettorahoitusvelat, 1 000 euroa	89 073	102 660	89 073	102 660	99 423
Sidotun pääoman tuotto prosentti (ROCE), % p.a.	20,9 %	20,6 %	20,9 %	20,6 %	19,4 %
Henkilökunta keskimäärin	3 439	3 863	3 472	3 693	3 676

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

TUNNUSLUKUJEN LASKENTAKAAVAT**Osakekohtainen tulos (EPS)**Emoyhtiön omistajien osuus tilikauden voitosta

Keskimääräinen osakemäärä

Oma pääoma / osakeEmoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma kauden lopussa

Osakkeiden laimentamaton lukumäärä kauden päätöspäivänä

Liiketoiminnan rahavirrat / osakeLiiketoiminnasta kertynyt rahavirta

Keskimääräinen osakemäärä

Omavaraisuusaste, %Oma pääoma x 100

Taseen loppusumma - saadut ennakot

Nettovelkaantumisaste (gearing), %Korolliset nettorahoitusvelat x 100

Oma pääoma

Korolliset nettorahoitusvelat

Korolliset velat - rahamarkkinasijoitukset - rahavarat

Nettokäyttöpääoma

Vaihto-omaisuus + korottomat saamiset, pois luettuna kauden verotettavaan tuloon perustuvat verosaamiset, jaksotetut korkotuotot ja muut rahoituseriin liittyvät siirtosaamiset - korottomat velat, pois luettuna kauden verotettavaan tuloon perustuvat verovelat, jaksotetut korkokulut ja muut rahoituseriin liittyvät siirtovelat

Sidotun pääoman tuotto prosentti (ROCE), % p.a.**Liikevoitto + osuus osakkuusyriyten tuloksista x 100

(Nettokäyttöpääoma + valmiit aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet + valmiit aineettomat hyödykkeet + osakkuusyriyssi sijoitukset)*

* keskimäärin kaudella

** toteutunut liikevoitto ja osuus osakkuusyriyten tuloksista otettu huomioon kahdentoista kuukauden ajanjaksolta, joka päättyy katsauskauden lopussa

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

TIKKURILA OYJ

P.O. BOX 53, KUNINKAALANTIE 1, FI-01301 VANTAA, FINLAND

TEL. +358 (0)9 857 71, FAX +358 (0)9 8577 6900

VAT FI01970674, BUSINESS IDENTITY CODE 0197067-4

REGISTERED OFFICE VANTAA, WWW.TIKKURILA.COM

SEGMENTTITIEDOT VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN

Liikevaihto segmenteittäin 1 000 euroa	1-3/2011	4-6/2011	7-9/2011	10-12/2011	1-3/2012	4-6/2012	7-9/2012
SBU East	32 803	73 542	74 635	39 061	40 254	82 392	75 592
SBU Scandinavia	46 713	56 821	50 480	38 332	49 865	55 855	52 550
SBU Finland	29 572	34 916	27 001	17 693	31 378	34 346	26 444
SBU Central Eastern Europe	25 396	33 030	39 708	24 025	27 432	36 873	37 072
Yhteensä	134 483	198 310	191 824	119 112	148 928	209 465	191 658

Liikevoitto / - tappio segmenteittäin 1 000 euroa	1-3/2011	4-6/2011	7-9/2011	10-12/2011	1-3/2012	4-6/2012	7-9/2012
SBU East	-1 478	10 201	14 920	1 700	-296	14 276	13 836
SBU Scandinavia	4 766	10 205	9 688	-422	4 948	8 476	11 132
SBU Finland	3 716	5 707	3 221	-1 840	3 383	6 951	3 424
SBU Central Eastern Europe	423	2 120	3 344	-2 720	-1 517	4 320	3 649
Tikkurila yhteinen	-896	-757	-182	-505	-744	-718	-598
Eliminoinnit	0	-15	-12	26	0	0	0
Yhteensä	6 531	27 461	30 980	-3 761	5 775	33 304	31 444

Segmenteille
kohdistamattomat erät:

Nettorahoituskulut	-3 200	-3 658	-2 287	-1 688	-3 702	-2 362	-1 049
Osuus osakkuusyritysten tuloksista	125	53	-39	156	-48	78	9
Voitto / tappio ennen veroja	3 456	23 856	28 654	-5 293	2 025	31 020	30 404

Varat segmenteittäin 1 000 euroa	31.3.2011	30.6.2011	30.9.2011	31.12.2011	31.3.2012	30.6.2012	30.9.2012
SBU East	125 682	140 422	129 011	125 048	137 800	153 437	148 257
SBU Scandinavia	167 683	176 674	166 685	163 710	165 299	176 880	169 367
SBU Finland	94 612	100 896	92 029	78 708	92 392	87 911	83 366
SBU Central Eastern Europe	79 429	99 498	101 086	88 872	96 104	101 897	100 759
Segmenteille kohdistamattomat erät	69 638	80 834	40 131	41 280	88 232	99 109	50 170
Eliminoinnit	-70 289	-78 772	-58 601	-63 115	-88 012	-91 456	-66 912
Varat yhteensä	466 755	519 552	470 342	434 503	491 816	527 778	485 007

Vantaalla, marraskuun 6. päivänä 2012

TIKKURILA OYJ
HALLITUS

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™